



## حقوق تقاعد متقاعدین در افغانستان!!

جناب محترم قاضی صاحب لودین

- ۱ - حقوق تقاعد مامورین افغانستان نه از بیت المال است و نه از بودجه مملکت و نه هم از خارجها و کمک هفتاد میلیون دالری هفته وار به حکومت و امثال ذلک . بلکه دولت های گذشته مقداری از حقوق مستخدم را از ابتدای استخدام نگه می دارد و در صندوق می ریزد تا برای زمان پیری و ناتوانی و یا از کار افتادگی یا اتمام دوره خدمت آن پول را بتدریج به او برگردانند؛ لذا باز نشسته از کسی یا جایی پولی نمی گیرد که براو حرام باشد و هر کسی و هر مقام که حقوق متقاعدین را نه میدهد ظلم و عمل ناروا و غیر شرعی و اسلامی است.  
در ماده ۵ پنجاه و سوم قانون اساسی که توسط لویه جرگه تاریخی ۲۲ قوس الی ۱۴ جدی ۱۳۸۲ هجری شمسی منعقد شده در ۱۲ فصل و ۱۶۲ ماده به اتفاق ارا تصویب گردیده چنین تذکر داده است.
- دولت به منظور تنظیم خدمات طبی و مساعدت مالی برای باز ماندگان شهدا و مفقودین و برای باز توانی معلولین و معیوبین و سهم گیری فعالان در جامعه - مطابق به احکام قانون تدابیر لازم اتخاذ می نماید.  
دولت حقوق متقاعدین را تضمین نموده - برای کهن سالان - زنان بی سرپرست - معیوبین و معلولین و ایتمام بی بضاعت مطابق به احکام قانون کمک لازم به عمل می آورد.  
۲ - سیدنا عمر رض در دوران خلافت خویش موسسه اقتصادی را بنام ( دارالدقیق ) ایجاد نمود.  
که در آن خرما ، کشمش ، آرد ، گندم ، جو ، و شیر جمع آوری و به مردم در آیام خشکسالی خدمات ارایه می دادند.  
در قحط سالی مردم اطراف مدینه قبل از اینکه از طرف شام کمکی ارسال شود که از این موسسات کمک دریافت می کردند.  
سیدنا عمر رض برای همه ی مسلمانان سهمی از بیت المال معین کرد و می گفت بخدا قسم من هم در تصرف این مال از دیگران سزاوار تر نیستم.  
هیچ مسلمانی نیست مگر اینکه در این مال سهمی و نصیبی دارد که در کوه صفا مشغول چوپانی است سهم می دهم اگر چه در اینجا حاضر نباشد.  
۳ - عمر بن عبدالعزیز رض!  
در یکی از سخنرانیهایشان فرموده اند:  
هر کس از ماست باید پنج چیز را رعایت کند و گر نه به ما نزدیک نشود.  
۱ - نیاز کسی را که خود نمی تواند برآورده سازد به ما منعکس کند.

- ۲ - با تلاشش ما را در کار نیک یاری رساند.
- ۳ - بر کار نیکی که ما در نه یافتیم راهنمای کند.
- ۴ - به کسی بی عدالتی نکنند.
- ۵ - متعرض آنچه به او مربوط نیست نشود.

۴ - بازنشستگی فرآیندی است که در آن فرد از فعالیت‌های حرفه‌ای خود دست می‌کشد. این مرحله می‌تواند به صورت کامل یا نیمه‌وقت باشد، که در این صورت فرد با کاهش ساعات کاری یا حجم کار به تدریج از شغل خود فاصله می‌گیرد. بازنشستگی معمولاً به دلیل سالخوردگی، مشکلات جسمی یا تندرستی صورت می‌گیرد. در این دوره، فرد بازنشسته از مزایا و حقوق بازنشستگی بهره‌مند می‌شود و پس از فوت، این حقوق ممکن است به وراثت او تعلق گیرد.

مفهوم بازنشستگی در بیشتر کشورهای یک پدیده نسبتاً جدید است که اولین بار در اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم مطرح شد. پیش از آن، به دلیل امید به زندگی پایین و نبود سیستم‌های امنیت اجتماعی، بیشتر کارگران تا زمان مرگ به کار خود ادامه می‌دادند. در غرب، امپراتوری آلمان اولین کشوری بود که در سال ۱۸۸۹ (میلادی)، مزایای بازنشستگی را معرفی کرد با اقتباس از قوانین حکومت داری سیدنا عمر رض ( OMar Law )

اکنون، بسیاری از کشورهای توسعه یافته دارای سیستم‌هایی برای پرداخت حقوق بازنشستگی هستند که عمدتاً توسط کارفرمایان یا دولت تأمین می‌شود. در حالی که در کشورهای کم‌تر توسعه یافته، حمایت از سالمندان بیشتر بر عهده خانواده است. امروزه، در بسیاری از جوامع، بازنشستگی به عنوان یک حق کارگر شناخته شده و موضوع بحث‌های ایدئولوژیک، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی گسترده است. در بسیاری از کشورهای غربی، بازنشستگی به عنوان حقی در قوانین اساسی ذکر شده است. زمان بازنشستگی بر اساس شرایط کاری و کشور متفاوت است.

بخاطر آگاهی بهتر و بیشتر مراجعه شود به قوانین کشور المان و دیگر کشور های غیر اسلامی . { حمایه طفل مادر } و حمایت متقاعدین و سالمندان!!

در نظام سیاسی اسلام - دولت اسلامی یک دولت مدنی است. در اسلام حاکم - امام و خلیفه وکیل خدا در روی زمین نیست و از هیچ حق الهی بر خوردار نمی باشد بلکه حاکم - وکیل مردم و امت است که توسط خود امت انتخاب و اختیار می شود و امت است که از او پرسش می کند و انتقاد می گیرد و مردم همچنان که او را نصب کرده - اگر شرایط نصب از دست داد - عزلش می کند . رسول اکرم صلی الله علیه و اله وسلم فرموده اند :

بهترین حکام شما آنهایی اند که دوستشان دارید و دعایشان می کنید و دعایتان می کنند و بدترین آنها کسانی هستند که دوستشان ندارید و دوستان ندارند و لعنتشان می کنید و آنها هم شما را لعنت می کنند.

مردم کسی را دوست دارند که از روی اختیار انتخاب کرده اند و کسی را لعن می کنند که خود بر آنها تحمیل کرده است .

در حدیث دیگری رسول اکرم صلی الله علیه و اله وسلم فرموده اند:

عن أنس بن مالك رضي الله عنه أن النبي صلى الله عليه وسلم قال: "الخلق كلهم عيال الله وأحب خلقه ( إليه أنفعهم لعیاله )"

تمام موجودات خانواده خداوند ج میباشد پس با خانواده خداوند ج محبت کنید تا خداوند ج بشما محبت کند و بدانید که همین متقاعدین وطن تان مقدستر از کعبه هستند.

دولت تان مبتنی بر مدنیت بسازید نه دولت دینی و نژادی.

رسول اکرم صلی الله علیه و آله وسلم رحمت العالمین در حدیث مبارک فرموده اند:

(قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ :

مَا آمَنَ بِي مَنْ بَاتَ شَبْعَانَ وَجَارَهُ جَائِعٌ. قَالَ: وَمَا مِنْ أَهْلِ قَرْيَةٍ يَبِيتُ وَفِيهِمْ جَائِعٌ، يَنْظُرُ اللَّهُ إِلَيْهِمْ يَوْمَ الْقِيَامَةِ.

پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم فرمود: به من ایمان نیاورده است آن که شب را با شکم سیر بخوابد و

همسایه اش گرسنه باشد. فرمود: اهل هر آبادی که شب را بگذرانند و در میان ایشان گرسنه ای باشد، روز

قیامت خداوند به آنان نظر (رحمت) نمی افکند.

-قال الله تعالى:

وَالَّذِينَ يُؤْذُونَ الْمُؤْمِنِينَ وَالْمُؤْمِنَاتِ بَغَيْرِ مَا اكْتَسَبُوا فَقَدِ احْتَمَلُوا بُهْتَانًا وَإِثْمًا مُبِينًا.

و کسانی که مردان و زنان مؤمن را بی آنکه مرتکب [عمل زشتی] شده باشند آزار می رسانند قطعاً تهمت و

گناهی آشکار به گردن گرفته اند.

وهم میفرماید:

-قَالَمَا الْيَتِيمَ فَلَا تَقْهَرْ . - وَأَمَّا السَّائِلَ فَلَا تَنْهَرْ.

به یتیم ستم مکن و بر سائل بانگ مزن.

متولیان امور کشور بدانید که!!

متقاعدین و خانواده هایشان - معلولین و معیوبین - زنان و اطفال شان گرسنه هستند

و یتیم هستند سائل هستند.

متقاعدین افغانستان مظلوم ترین و فقیر ترین قشر جامعه هستند که انرژی خویشرا در راه خدمت بوطن

مصرف نموده و از پول معاشات خویش طی چند دهه به حساب خزینه تقاعد تحویل نموده اند.

پس اجرا نمودن تقاعد خلاف تمام موازین اسلامی میباشد.

مسولین کشور به یاد داشته باشید که:

-عمرین خطاب (رض) برای همه ی مسلمانان سهمی از بیت المال معین کرد و می گفت بخدا قسم در این مال

کسی را حق تصرف بیشتر از دیگران نیست. بخدا قسم من هم در تصرف این مال از دیگران سزاوارتر نیستم،

هیچ مسلمانی نیست مگر اینکه در این مال سهمی و نصیبی دارد. بخدا سوگند اگر از این مال چیزی باقی بماند

به آن چوپان که در کوه صفا مشغول چوپانی است سهم می دهم اگرچه او در اینجا حاضر نباشد.

با حرمت